Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 40, 9 out. 1998, p. 3.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 493/GDGCA.GP, DE 5 DE OUTUBRO DE 1998

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, previstas no art. 42, incisos XXXVII e
XXXIX, do R.I., combinado com o art. 96, inciso I, alínea "b", da Constituição
Federal, ad referendum do Órgão Especial,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica transformada, sem aumento de despesa, a função

comissionada de Assessor de Divulgação da Presidência, código TST-FC-08, em
Chefe do Cerimonial da Presidência, código TST-FC-08.

Art. 2º. A Assessoria de Divulgação da Presidência passa a ser

chamada de Cerimonial da Presidência, mantida a vinculação à Secretaria-Geral da
Presidência.

Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro WAGNER PIMENTA

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/3100